
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 5.I.2012  – II NIEDZIELA PO BN.  
   8.45 – (Jugów) – śp. Franciszek Patrzałek i w int. Zuzanny w 5 r. urodzin 

10.00 – (Przygórze) – śp. Łukasz Czerewaty  

11.30 – (Jugów) – śp. Antonina, Wacław Jabłońscy 
                                 PONIEDZIAŁEK 6.1.2020r. – TRZECH KRÓLI 

 8.45 – (Jugów) – śp. Kazimierz Nerkowski 

10.00 – (Przygórze) – za parafian 

12.15 – (Jugów) –W intencji Andrzeja i Heleny w 25 r. ślubu  

                             - Stanisława, Stanisław Kocur 
                                                 WTOREK 7.1.2020r. 

14.00  – (Jugów) – w intencji misji  
                                            ŚRODA  – 8.1.2020 r.   

14.00 – (Przygórze) – w pewnej intencji  
                                          CZWARTEK – 9.1.2020 r.  

14.00 – (Jugów) – za parafian 
                                                    PIĄTEK 10.1.2020 r. 

   14.00  – (Jugów)- śp. Helena Sekuła i zm. z rodziny 

                                                     SOBOTA –11.1.2020 r.  

10.00  – (Jugów – DPS)) – W pewnej intencji 
                                         NIEDZIELA 12.1.2020 r. 

  8.45 – (Jugów) – W intencji Martyny w 12 r. urodzin 

10.00 – (Przygórze) – śp. Wanda (1) 

11.30 – (Jugów) – śp. Adolf (20) Ewa (15) Jerzy (5)  

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

Tułacze losy – Anna Maria Borowska (16/105)  Mogłoby się wydawać, że 

wielkiego interesu dziewczyny nie zrobiły, no bo pracowały u Niemca. To 

prawda. Tutaj też pracowały, ale nie za darmo. Były traktowane jak 

pracownice najemne, a gdyby siłą zostały przywiezione na roboty, to byłyby 

traktowane jak niewolnice. Wspomniałam już, że w   naszej miejscowości u 

bauerów pracowali  francuscy jeńcy. Było ich naprawdę całkiem sporo. Każde 

ręce do pracy były wtedy bardzo potrzebne, bo Niemcy szli na wojnę i często 

już nie wracali, tak że wśród nas było bardzo wiele niemieckich wdów i co 

jakiś czas niemieckie mamy dostawały wiadomość, że ich synowie już z 

wojny nie wrócą. Rozpacz wtedy była wielka i jak już wspomniałam, nas za 

to oskarżano, i coraz bardziej krzywo na nas patrzono, jako na tych, którzy 

tyle nieszczęścia Niemcom przysparzają.                                           .      

W szkole do której chodziłam, klasie było koło dwadzieścia dzieci. Większość 

to oczywiście Niemcy, ale i Polaków było kilka osób. Bawiliśmy się z tymi 

dziećmi bez kompleksów i żyliśmy w przyjaźni, jak to dzieci. Sytuacja 

zaczęła zmieniać się, gdy Niemcy zaczęły przegrywać wojnę. Te dzieci 

mieszkały przecież w niemieckich rodzinach, a tam zaczęto bardzo źle mówić 

o nas, dlatego i ich postawa w stosunku do polskich dzieci się zmieniała. No 

wiadomo, to o czym mówiono w domu, nie pozostało bez wpływu na 

myślenie i zachowanie tych dzieci.  

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                        

Wszystkim parafianom, jak i miłym gościom, składam 
serdeczne życzenia z okazji Nowego  2020 Roku. Oby Dobry 
Bóg nam wszystkim błogosławił i miał nas w swojej opiece.  

Zamyślenia biblijne: 
Co jest głównym tematem czytań liturgicznych 2 Niedzieli po Narodzeniu 

Pańskim? Może nie od razu rzuca się to w oczy, ale jak się przyjrzeć, robi się 

to oczywiste. To odwołanie się do istniejącego „od początku” Bożego planu - 

planu zbawienia. 

 

              Kontekst pierwszego czytania: 

Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Syracydesa. Dzisiejszy fragment 

opowiada o mądrości, która wychwala samą siebie. Ona towarzyszyła 

Stwórcy w stwarzaniu świata oraz zamieszkała w Narodzie Wybranym. I w 

tym duchu należy chyba ten tekst rozumieć. Pojawiają się nieśmiałe 

sugestie, że Bóg mieszka wśród swojego narodu, wśród ludzi. Nic dziwnego, 

że w pewnym momencie zamieszka pełniej i zechce namacalnie objawić 

swoją obecność. Po to, żeby zbawić już nie tylko naród żydowski, ale 

wszystkich ludzi. 

 

       Czytania mszalne: 

     Pierwsze czytanie: Syr 24, 1-2. 8-12   Mądrość Boża mieszka w Jego ludzie                            

Psalm: 147   Słowo wcielone wśród nas zamieszkało 

    Drugie czytanie: Ef 1, 3-6. 15-18  Bóg przeznaczył nas na przybrane dzieci  

        Ewangelia: J 1, 1-18  Słowo stało się ciałem i zamieszkało między nami 

 

              Wspomnienia liturgiczne: 

                    poniedziałek – uroczystość Objawienia Pańskiego (Trzech Króli)                

wtorek – wspomnienie św. Rajmunda z Penyafort, prezbitera  

   piątek – wspomnienie św. Grzegorza z Nyssy, biskupa i doktora Kościoła 

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
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 Święci Julian i Bazylissa z Antiochii 
Julian urodził się w III wieku. Pochodził ze znakomitej 

rzymskiej rodziny zamieszkałej w Antiochii – ówczesnej 

stolicy Syrii. Mając 18 lat, został przymuszony przez 

rodziców do małżeństwa. Jednak razem z żoną - Bazylissą, 

postanowili żyć w dziewictwie. Po śmierci rodziców Julian 

odziedziczył wielki majątek, który przeznaczył na cele 

dobroczynne. Małżonkowie oddali się całkowicie życiu 

bogobojnemu. Julian założył klasztor męski, a Bazylissa – 

żeński. Niedługo potem Bazylissa umarła. Tymczasem 

wybuchło krwawe prześladowanie chrześcijan za panowania 

Dioklecjana. Julian w swoim domu-klasztorze dawał 

schronienie kapłanom. Z tego powodu oskarżono go przed namiestnikiem 

cesarskim - Marcjanem, który nakazał Juliana aresztować. Gdy ten nie chciał 

wyrzec się wiary, Marcjan kazał go wtrącić do więzienia a dom spalić. 

Korzystając z okazji Julian pokrzepiał współwięźniów. Swoją wiarą nawrócił 

dla Chrystusa 20 rzymskich żołnierzy. Julian dokonał także cudu, 

wskrzeszając poganina Anastazego. Po tym wydarzeniu na chrześcijaństwo 

nawróciła się żona namiestnika – Marcjanilla i ich syn Celsus. Całą trójkę 

Marcjan wtrącił do lochu. Tam zostali ochrzczeni przez kapłana Antoniego. 

Wszyscy zostali poddani okrutnym torturom – m.in.: gotowano ich w kotle z 

wrząca smołą, oblano olejem i podpalono, rzucono na pożarcie dzikim 

zwierzętom. Bez skutku. Ostatecznie wszystkich ścięto 9 stycznia 305 lub 

313 roku. Relikwie św. Juliana i Bazylissy znajdują się w katedrze w Chieri 

we Włoszech. Kościół czci św. Juliana i Bazylissę 9 stycznia. Bazylissa 

jest patronką wzywaną przeciw odmrożeniom. W ikonografii przedstawiani są 

razem w chwili śmierci. Ich atrybuty to miecz i palma męczeństwa.  

 Ostatnie pożegnanie.                                       

Na spotkanie z Panem Bogiem odeszła w dniu 10 grudnia 

2019 roku, zaopatrzona świętymi sakramentami,  nasza 

parafianka, mieszkanka Jugowa śp. Krystyna Cutter. Pani 

Krystyna urodziła się w Niemczech, w miejscowości 

Wuden w dniu 31 lipca 1941 roku, gdyż tam na 

przymusowe roboty w czasie wojny zostali wywiezieni jej 

rodzice Michał i Bronisława Urbańscy. W 1945 roku 

rodzina Urbańskich wróciła do Polski i osiedliła się  w 

Jugowie. Tutaj pani Krystyna pobierała nauki, a następnie 

podjęła pracę na recepcji w tutejszym Ośrodku Zdrowia.  

W 1959 roku wyszła za mąż za Józefa Cuttera, który w te strony przyjechał z 

Podlasia, do swojej siostry. Ślub odbył się w Jugowie. W tym małżeństwie 

urodziła się dwójka dzieci, syn i córka. 8 czerwca 1984 roku w czasie pracy 

na kopalni w Słupcu zmarł jej mąż Józef. Od dłuższego czasu poważnie 

chorowała. Została pochowana na cmentarzu parafialnym w Jugowie. Msza 

św. ofiarowana zmarłej przez uczestników pogrzebu, zostanie odprawiona 21 

lutego 2020 roku o godz. 17.00 w Jugowie. 

Wieczne odpoczywanie racz mu dać Panie.  

.                   

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                   

Niedziela 5.I.2020  –   II NIEDZIELA PO BN. 

1. Dzisiaj przypada I niedziela miesiąca. Po mszy św. adoracja Najświętszego 

Sakramentu a w Przygórzu zmiana tajemnic różańcowych 

2. Jutro  przypada Uroczystość Objawienia Pańskiego. Msze św. wg porządku 

niedzielnego. Po mszach św. będzie można otrzymać poświęcone kadzidło i 

kredę. O godz. 11.00 z Nadleśnictwa wyruszy kolejny „Orszak Trzech Króli”. 

Serdecznie zapraszamy do wspólnej zabawy i świętowania.  

3. W okresie kolędy msze św. o godz. 14.00 a w sobotę o 10.00 w DPS. 

Kancelaria parafialna czynna w godzinach rannych.  

4. Pod chórem do odebrania prasa katolicka min. biuletyn „Orszak Trzech 

Króli” 

5. W środę  msza św. o godz. 14.00 w Przygórzu. W pozostałe dni kolędowe 

w Jugowie 

6. Porządek kolędy w tym tygodniu. 

- poniedziałek – DPS i ul. Brzozowa 

- wtorek – ul. Pniaki 

     - środa – Przygórze centrum 

     - czwartek – ul. Kościuszki, 1go Maja, Pod Kalenicą, Koszykowa, Chłopów 

     - piątek – ul. Słowiańska, Kopernika, Jabłońska 

     - sobota – ul. Spokojna, Robotnicza, Pusta 

 

 To już trzeci raz organizowany jest w naszej parafii 

„Orszak Trzech Króli”. Jesteśmy jedną, z ponad 700 

miejscowości w naszej ojczyźnie, w których ten radosny 

Orszak przejdzie. Rozpoczniemy całą świąteczną zabawę 

od godz. 11.00 w Nadleśnictwie i tam rozegra się 

pierwsza scenka „u Heroda”, którą przedstawi Jugów, w 

ramach orszaku niebieskiego. Orszak drugi to zielony 

(Przygórze i Drogosław). Oni w DPS przedstawią scenkę 

„u pasterzy”. Orszak czerwony to Sokolec, Dzikowiec i 

Koszyn. Przed kościołem zostanie odegrana scenka „Bóg 

się rodzi”. Przed mszą w niebo zostanie wypuszczonych 

200 biało-czerwonych balonów, jako upamiętnienie 100 rocznicy odzyskania 

Niepodległości i zwycięstwa na bolszewikami. Po mszy św. tradycyjny piknik 

orszakowy na szkolnym boisku. Serdecznie zapraszamy do wspólnej 

zabawy.  

 

Witamy nową parafiankę.  W drugi dzień świąt Bożego 

Narodzenia nasza wspólnota parafialna powiększyła się o 

nową chrześcijankę. W tym dniu święty sakrament chrztu 

św. w kościele parafialnym otrzymała i do wspólnoty 

Kościoła została zaliczona, Emilia Kinga Smolczyńska. Jej 

rodzice Artur i Anna zd. Ruszel są mieszkańcami Jugowa.  

Naszej nowej parafiance  życzymy opieki Anioła Stróża. 



 

 

 

  

          

 

 


